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            Tasavvuf tarikatlarında tarikat mensuplarının; pirlerin, mürşitlerin, derviş ve muhiplerin içinde 

barındıkları, hizmet sundukları, ayin icra ettikleri tapım ve tören evlerine tekke (Tekye) veya ŘŜǊƎŃƘ 

denir. Tekkelerin küçüklerine zaviye büyüklerine ise ŃǎƛǘŃƴŜ veya ƘŃƴƪŀƘ όƘŀƴŜƪŀƘύ denir. Selçuklu 

ve Osmanlı döneminde genellikle yol üzerlerinde kurulan ve vakıf niteliğini taşıyan; büyük çiftliklere, 

bağ, bahçe ve arazilere sahip tekke veya zaviyelerde, sadece tarikat mensuplarına değil, gelip geçen 

yolculara da bedava konaklama ve barınma imkanı sağlanırdı.  

     Selçuklu ve Osmanlı dönemine ait belli mimarı bir tarzla yapılan Tekkeler, meydan evi (Sünni 

tarikatlarda mescid), derviş ve misafir odaları, kütüphane, tarikat ulularının türbeleri (yatırlar), 

mutfak, kiler (erzak ambarı) gibi birçok bölümlerden oluşurdu. Tarım ve hayvancılıkla uğraşan 

bölgelerdeki tekkelerde ayrıca ahır ve hamam bulunurdu. Tekkelerin meydanları genellikle hizmet 

postları, alem, çerağ gibi tarikat malzemeleri, halı ve kilimlerle döşenirdi. Tekkelerin o meşhur kara 

kazanları ocaktan hiç indirilmezdi; gelip geçenler (âyende ve revendeler) hazır bulunan Baba 

çorbasından muhakkak nasibini alırlardı.  

     Bu mistik kurumların (tekke veya zaviyelerin), bunların kurucuları ve yöneticilerinin (pirlerin, 

şeyhlerin ve dervişlerin) sadece dini, sosyal ve kültürel yaşamda değil, aynı zamanda siyasal ve 

ekonomik hayatın düzenlemesinde, siyasi hudutların genişletilmesinde, elde edilen toprakların 

işletilmesinde, imar ve iskânında da önemli etkileri vardı. 

     Osmanlı devletinin kurulmasında ve gelişmesinde, Osmanlı tarihçisi Âşıkpaşazade’nin de ifade ettiği 

gibi özellikle Anadolu’daki uç beyliklerin, Anadolu ve Horasan erenlerinin, Ahi ve Bektaşi 

kurumlarının; Gaziyânı Rum (Anadolu Gazileri, Alperenler), Abdalanı Rum (Anadolu Abdalları, 

Horasan Erenleri), Ahiyanı Rum (Anadolu Ahileri) ve Baciyanı Rum (Anadolu bacıları)  teşkilatlarının 

büyük etkisi vardı. 

     Ömer Lütfi Barkan, Kolonizatör Türk Dervişleri adlı makalesinde, Osmanlı İmparatorluğunun 

kuruluş hadisesinde bu dervişlerin oynadıkları önemli rolü şöyle açıklamaktadır: 

     „...Osmanlı İmparatorluğu teessüs etmeğe (kurulmaya) başladığı zaman, bu kadar geniş hudutlar 

içinde kaynaşmakta olan bir âlemin dört bucağında tekevvün eden (meydana gelen) dini ve sosyal 

cereyanları, bilgi ve tecrübeye sahib insanları ve mânevi kuvvetleri kendi arkasında buldu... 

Osmanoğulları ile beraber, birçok şeyhler gelip Anadolu’nun  garb taraflarında yerleşmişlerdi. Bu yeni 

gelen derviş muhacirlerin bir kısmı gazilerle birlikte, memleket açmak ve fütuhat yapmakla meşgul 

bulundukları gibi; bir kısmı da o civarda köylere veya tamamen boş ve tenha yerlere yerleşmişler ve 

oralarda müridleriyle beraber ziraatle ve hayvan yetiştirmekle meşgul olmuşlardır. Filhakika (doğrusu) 

o zamanlar bu şayanı dikkat dini cemaatlere hemen her tarafta tesadüf edilmekte idi. Onların, 

tercihan boş topraklar üzerinde kurdukları zâviyeleri, bu suretle büyük kültür, imar ve din merkezleri 

haline giriyordu. Bu zâviyelerin ordulardan daha evvel hudut boylarında gelip yerleşmiş olması, 

onların harekâtını kolaylaştıran sebeblerden biri oluyordu... 



     Bittabi (doğal olarak) Osmanlı İmparatorluğu teşekkül edeceği devirlerde Anadoluya doğru 

yapılmış olduğunu gördüğümüz bu derviş akını ve bu dervişlerin köylerde yerleşerek toprak işleri ve 

din porpagandası ile meşgul olmaları hareketi ve zamanın beylerinin bu gibi kolonizatör dervişlere bir 

takım muâfiyetler, haklar ve topraklar bahşetmek suretiyle onların kendi memleketilerine 

yerleşmelerini temine çalışmaları, Anadolu istilâ ve iskânları kadar eskidir ve bu istilâların mütenasib 

bir şekilde (orantılı olarak) kuvvet ve ehemmiyet kazanmakta bulunmuştur...  

     Bir çok köylere ismini veren, elinin emeği ve alnının teriyle dağ başlarında yer açıp yerleşen, bağ ve 

bahçe yetiştiren dervişler ve daima garbe (batıya) doğru Türk akını ile beraber ilerliyen benzerlerini 

doğuran zâviyeler ve bu zâviyelerin harbe giden, siyasi nüfuzlarını Padişahların hizmetinde kullanan, 

zâviyelerinde padişahları kabul eden ve onlara nasihat veren şeyhler, bizim alâkamızı celb etmek için 

bir çok vasıflara haizdirler. Hele onların daha fazla yarı göçebe Türkmenler arasında telkinatta 

bulunuşu, köylerde yaşayışı, toprak işleriyle meşgul gözükmesi ve benimsemek için dağdan ve 

bayırdan toprak açması bu alâkayı şiddetlendirmektedir. Filhakika, bilâhare tanıyacağımız dervişlerin 

şehirlerdeki tekkelerde âyin ve ibadetle meşgul olan ve sadaka ile geçinen mümesillerinin aksine 

olarak, mütemadiyen kırlara, boş topraklar üzerine yerleşen ve henüz bir devlet memur ve aylıkçısı 

şekline girmemiş olan bu dervişlerin hayatı ve onları oralara iten kuvvetlerin mânası anlaşılmağa 

lâyıktır...“ 

     Alman türkologlarından Hans Joachim Kissling’e (München 8 Eylül 191210 Ekim 1985) göre, 

(heteredoks/batıni) derviş tarikatlarının ruhani liderlerinin ve ortodoks (sünni) İslâmın temsilcileri 

mollaların Osmanlı yönetiminde önemli etkileri vardı. 

     Kissling, „Sultane, Mollas und Derwische im alten osmanischen Reiche“ (Eski Osmanlı 

İmparatorluğunda Sultanlar, Mollalar ve Dervişler) başlığı altında 1963’te Bonn/Bad Godesberg’te 

verdiği konferansta, Osmanlı devletiyle en yakın ve güçlü ilişkileri olan tarikatların başında, özellikle 

(Yeniçeri kurumuyla) askeri alanda Bektaşilik’in, yüksek politik alanda ise Mevlevilik’in geldiğini 

belirtmektedir. 

     Dans eden (semah dönen) dervişler olarak bilinen Mevlevilerin ve sosyalist prensipler taşıyan 

Bektaşilerin Hıristiyan topluluğu ve diğeri inanç kesimileriyle de dostane ilişkleri vardı.  Reaya’nın 

(halk tabakalarının) ve Osmanlıların tabiiyyeti (yönetimi) altında bulunan gayri müslümlerin 

(Müslüman olmayan halkların; Hıristiyanların, Musevilerin) bu tarikatlara büyük sempatileri vardı. 

     Yine, silsile itibariyle Hz. Ali’ye dayanan ve batıni bir karakter taşıyan Bayramiye ve Zeyniye gibi 

tarikatlarının da, özellikle II. Murat döneminde (14211444) sarayla çok yakın ilişkileri vardı.  

     Kissling, Osmanlı devletinin, özellikle II. Bayazit’in 1402 Ankara savaşında Moğol hükümdarı 

Timurleng’e yenilmesiyle başlayan anarşi döneminde sonra, babasını „siz artık pir oldunuz; 

yaşlandınız“ diyerek tahtan düşürüp iktidara gelen Yavuz Sultan Selim I döneminde (15121520) 

yüksek İslâm devleti karekterini aldığı ve ortodoks (Sünni) İslâma yöneldiğini ve muhalif heteredoks 

(AleviBektaşi) tarikatlarına karşı amansız bir mücadele başlattığını belirtmektedir. Nakşibendiye, 

(Heulende Derwische = yüksek sesle zikir eden dervişler) olarak tanınan Rufayiye, Kadriye, Gülşeniye, 

Celvetiye ve diğer bazı sünni tarikatların bu dönemde gündeme gelmeleri ve sarayla ilişkilerinin 

geliştirilmesi de Osmanlı yönetiminin ortodoks (Sünni) İslâma yönelmesindedir. 



     Özellikle bu dönemden (16. yüzyıldan) sonra tekkelerin yönetimi ve tekke yöneticilerinin tayin ve 

azilleri (atanmaları ve görevden alınmaları) devletin kontrolü altına girdi. Faaliyetleri önemli 

derecede sınırlanan Bektaşi tekkeleri, II. Mahmud döneminde (1826) ise, „Vakâi Hayriye“ (hayırlı 

olay) olarak adlandırılan, aslında bir „Vakai şerriye“ olan Yeniçeri Ocaklarının kaldırılmasıyla birlikte, 

Bektaşi tekkeleri de kapatıldı. Yüzlerce derviş ve dergâh postnişinleri yerlerinden, yurtlarından 

sürüldü, kimisi katledildi. Bazı Bektaşi dergâhları da taşınır ve taşınmaz (menkul ve gayrımenkul) 

mallarıyla birlikte Sünni tarikatlara peşkeş çekildi. Hacıbektaş’taki merkezi tekkeye de minareli bir 

cami yaptırıldı ve tekke yöneticiliğine de bir Nakşibendi şeyhi atandı. (Konuyla ilgili geniş bilgi için 

bkz.Yeniçeri Ocağının Kuruluşu ve Bektaşilerle ilişkileri). 

     Burada isimlerini ve bulundukları yerleri sıraladığımız Anadolu ve Balkanlardaki yüzlerce 

AleviBektaşi Dergâhlarının (Tekke, Zaviye ve Türbelerin) bugün yerlerinde yeller esmektedir; birçoğu 

yıkılmış, harap olmuş; bazılarının yerlerine ise başka yapılar inşa edilmiştir. Bu da bize, Anadolu 

insanlarının öz kültürü ve inancı olan AleviBektaşiliğin Osmanlı iktidarlarınca nasıl yokedilmeğe 

çalışıldığının acı bir gerçeğidir. Osmanlı devletininin 16. yüzyıldan sonra gittikçe zayıflanması ve daha 

sonra çökmesinin ana nedenlerinden biri de, kendi öz değerlerine (diline, kültürüne) ve Anadolu 

halkına ters düşen, ona yabancılaşan ve ona düşman olan bu yönetim anlayışından kaynaklansa 

gerektir. 

     Bektaşi Dergâhlarının kuruluşu ve coğrafi dağılışları hakkındaki bilgiler, daha çok Evliya Çelebi’nin 

10 ciltlik Seyahatnâme yapıtından, Osmanlı arşiv belgelerinden, özellikle vakıf niteliğini taşıyan ve 

vegiden muaf tutulan Tekkelerin (Zaviyelerin) kaydedildiği vergi kayıt (tahrir) defteleri ve bunlarla 

birlikte hazırlananan Evkaf (Vakıf) Defterlerinden; 16. yüzyılda ve ondan sonraki dönemlerde 

(özellikle Yavuz Sultan Selim ile oğlu Kanuni döneminde) AleviBektaşi Dergâhlarının kapatılması, 

dergâh yöneticilerinin (Kızılbaş, Rafızi dervişlerin) kovuşturulması ve yargılanmasıyla ilgili Osmanlı 

sarayında alınan kararların işlendiği Hazinei Evrak Mühimme defterleri, Şeriye Sicilleri (Şeriat 

mahkemelerinde karar ve buyrukların kaydedildikleri defter) ve II. Mahmud döneminde kapatılan Bektaşi 

zaviyeleriyle ilgili Envanterlerden alınmıştır.  

     Halk ile içiçe olan, halk kültürü ve inancına dayanan Alevi Bektaşi dergâhları, inançla birlikte sosyal 

ve kültürel faaliyetlerin yürütüldüğü, Ahi kurumlarıyla birlikte çeşitli mesleki dallarda eğitim verildiği 

birer kültür merkezleriydi. Burada yetişen Mürşidlerin, Dervişlerin; Yunus Emre, Kaygusuz Abdal gibi 

Tasavvuf halk şairlerinin, halk diline ve kültürüne; AleviBektaşi edebiyatına, özellikle Halk Tekke 

edebiyatına  önemli katkıları olmuştur.  

     Anadolu’dan Balkanlar’a, kısmen Mısır’a ve Yakındoğu  ülkelerine dek geniş bir coğrafyaya yayılmış 

olan AleviBektaşi dergâhlarının ana merkezi Hacıbektaş’taki PirEvi’dir (Hacı Bektaş Dergâhı’dır). Hacı 

Bektaş Dergâhı’na bağlı ve Halifelik Makamları olarak bilinen dört büyük dergâh ise şunlardır: 

1.Yunanistan sınırları içinde (Dimetoka’da) bulunan Seyyid Ali (Kızıl Deli) Sultan Dergâhı  2. 

Kerbelâ’da Abdülmümin Baba Dergâhı. 3. Antalya/Elmalı/Tekke köyünde Abdal Musa Sultan 

Dergâhı  4. Mısır/Kahire’de Kaygusuz Abdal Dergâhı.  

     Irak/Necef’te Hz. Ali’nin, Kerbelâ’da başta İmam Hüseyin, Celal Abbas ve Hürşehid olmak üzere 

diğer Kerbelâ şehitlerinin, Bağdat/ Kazimeyin’de İmam Musa Kâzım ve İmam Muhammed Taki’nin, 

Samarra’da İmam Ali Naki, İmam Hasan Askeri ve İmam Muhammed Mehdi Zaman’ın; İran’ın Tus 



kentinde (Meşhed’te) İmam Ali Rıza’ nın; Medine’de Fatıma Ana, İmam Hasanül Mücteba, İmam 

Zeynel Abidin, İmam Muhammed Bakır ve İmam Caferi Sadık’ın türbe ve makamları Alevilerin 

önemli ziyaret merkezleridir. 

ANADOLU ve TRAKYA’DAKİ  

ALEVİBEKTAŞI DERGÂHLARININ 

(TEKKE, ZAVİYE ve TÜRBELERİN) GENEL LİSTESİ  

Abdal Ata+      : Çorum 

Abdal Ahmet Baba : Kılavuzlu köyü/Tekirdağ 

Abdal Musa*+      : Tekke köyü/Elmalı/Antalya 

Abdal Murad*      : Bursa  

Abdi Bey Sultan          : Yatağan/Muğla 

Açıkbaş*          : Tokat 

Ahi Baba+        : Barla 

Ahi Baba (Şeyh Beyazı Veli)  : Ahi köyü/Divriği/Sivas 

Ahi Evren         : Kırşehir 

Ahi Oran Sultan          : Denizli 

Ahir Cebrail : Karacaören Bucak Merkezi/İmranlı/Sivas 

Akbaş Baba     : Eceabat/Çanakkale 

Akbıyık Sultan*        : Bursa 

Âlı Aba*          : Kütahya     

Ali Baba+         : Akşehir 

Ali Baba           : Kütahya 

Ali Baba           : Sivas 

Ali Baba         :Karacaören Bucak Merkezi/İmranlı/Sivas 

Ali Dede           : Karamürsel 



Ali Mest+         : Bursa     

Ayn (Ayni) Ali Baba*+       : Manisa 

Arız Baba                       : Mahmutpaşa 

Âşık Çelebi                        : Çorum 

Âşık Paşa (Muhlis Paşa oğlu Ali) Kırşehir 

Aşlar Zaviyesi     : Mahmutpaşa 

Baba Piri+        : Çorum 

Baba Sultan*+     : Tire (Erbain Dağı, Bozdağ yaylası) 

Babalar Dergâhı            : Çanakkale 

Bahsayış (Peşkirci) Dede+              : Karacasu/Aydın 

Bahsayış Dede+              : Oynaş 

Bakri Baba      : Menemen/İzmir 

Balaban Baba       : Edirne 

Balım Sultan          : Hacıbektaş  

Banun Sultan         : Kırşehir 

Barak Baba (Barak Dede) türbesi                       : Balıkesir/Bigadiç/Yağcılar nahiyesi/Topalak ile İğciler 

köyleri arasında Poyraz Deresi yamacında. Kırım ve Tokat’ta da Barak Baba’ya izafe edilen birer türbe 

bulunmaktadır. Hacı Bektaş Veli’den  nasip alan ve aynı adla anılan, biri Tokat ve Kırım’da, diğeri Bigadiç’te 

olan iki Barak Baba’dan sözedilir. 

Bayezid Baba+          : İzmir 

Bayezid Baba+          : Manisa 

Behluli Samarkandi (Çobanlı)T.*         :Baragunde? (Şebinkarahisar’ın güneyinde Erzincan yolu üzerinde) 

Beştaş+            : Keskin/Karacaşehir 

Beydağı ziyareti         : Zara/Sivas; Beydağı’n zirvesinde 

Biga’da bir Bektaşi Tekkesi*     : Biga/Çanakkale 



Binbir Oklu (Pınarhisar)  : Erenler Köyü/Kırklareli 

Büklü Baba Sultan*        : Selinti Ermenak yolu üzerinde 

Cafer Baba Türbesi        : Tulum Bunar İstasyonu (Aydın?) 

Cogi Baba        : Yünören (Cogi)/İmranlı/Sivas 

Çengeli ziyareti     : Divriği/Sivas; Çengeli Dağı’nın zirvesinde 

Çavlu Dede veya Hacı Veli* : Tokat 

Çağmak (Çakmak) Dede : Gelibolu 

Çaltılı Dede : Çalçakırlar köyü/Çal/Denizli 

Çoban Emre (Yaylacı)+   : Karahisarı Sahib (Afyonkarahisar) 

Çomak Baba ve Bayezid+     : Maraş 

Çomaklı Baba+        :Akıncı/Karahisarı Şarki Şebinkarahisar) 

Çöreği Büyük*                       : Tokat 

Davud Baba+     : Bigadiç/Balıkesir 

Dede Sultan      : Denizli 

Dediği Dede+     : Doğanhisar/Konya 

Dediği Dede+     : Mahmudhisar/Ilgın/Konya 

Derviş Mehmed+   : Doğanbey/Burdur 

Derviş Mehmed+   : Sungurlu 

Derviş Muhammed : Sivas/Divriği/Anzağar (Kevendüzü) köyü 

Doğancı Baba     : ElmasekizGölağlı/Divriği hudutları dahilinde. 

Domuzdere’de bir Bektaşi Tekkesi       : Keşan yakınlarında  

Don Arslan+     : Altıntaş 

Dur Hasan Dede : Adana/Ceyhan/Durhasandede köyü  

Dülük Baba*     : Ayntab (Gaziantep) 



Dümülce Sultan     : Çalçakırlar köyü/Çal/Denizli 

Ece Baba         : Gelibolu 

El Tutan Baba     : Gelibolu 

Ekmek Yemez Sultan+        : Tuzla 

Emrem Yunus Sultan          : Ankara/Beypazarı’nın batısında 

Erenler Sultan*      : Bozdağ 

Erenler Sultan     : Çalçakırlar köyü/Çal/Denizli 

Erkulu Baba+       : Çorum 

Erşen Baba       : Keşan 

Esireddin Baba+         : Manisa 

Eski Baba         : Babaeski 

Evhad Baba : Kuşkavak (Edirne’den Kırcaali ve Gümülcine’ye giden anayolun kavşağında) 

Fülfül Baba  : Gelibolu 

Gajgaj Dede      : Tokat 

Gani Baba        : Sivas/Divriği/Anzağar (Kevendüzü) köyü  

Garip Dede           :Hayrettin köyü/Merzifon; Küçükçekmece/ İstanbul 

Garip Mustafa Baba  : Tekeliören köyü/Tarsus 

Geyikli Baba*     : Bursa 

Geyikli Baba     : Geyikli Dağı, Anzağar/Divriği 

Gömsek Baba (?)*   : Tokat 

Hacı Baba*+     : Demirci/Manisa 

Hacı Baba+ : Gediz  

Hacı Baba        : Edirne    

Hacı Bektaş (PirEvi)+     : Hacıbektaş 



Haki Baba+ : Manisa 

Hallacı Mansur     : Asıl türbesi Irak/Bağdat’tadır. Gelibolu’da  

                         da O’na izafe edilen bir türbe bulunmaktadır. 

Hamdi Sultan     : Ankara/Çubuk/Kargın köyü/Düdük (Kuzukıran tepesi. (Hamdi Sultan, türbesi 

Çubuk/  Sele köyünde bulunan Kalender Sultan’ın oğludur. Tütünlü Baba, Kepçeli Baba, Sırıklı   Baba,  Üç 

Baş, Yalın Gazi, Yediler gibi bazı  uluların yatırları da Kargın, Sele, Düdük yöresindeki tepelerde 

bulunmaktadır). 

Hamza Baba         : Hamza Baba/Kemalpaşa/İzmir 

Hasan Baba          : Kâtiboğlu/İzmir 

Hasan Balım+        : Kızılgeçid/Çorum 

Hasan Dede            :  Hasandede/Kırıkkale 

Hasan Dede+        : Giresun 

Hasan Hayrettin Dede           : Hayrettin köyü/Merzifon 

Haydar Baba      : Elmalı/Antalya 

Haydar Baba+     : Ayazmend (Altınova)/Ayvalık 

Haykıran Baba+         : Menemen/İzmir 

Hıdırlık             : Edirne 

Hızır Baba        : Merzifon 

Hızır makamı*     : Erzincan 

Hızırlık*            : Tokat 

Horasanlı Ali Baba  : Tire/İzmir 

Hoşrik Baba     : Karacaören Bucak Merkezi/İmranlı/Sivas 

Huban Baba     : Tekirdağ 

Hüseyin Abdal      : Avşar köyü/Divriği/Sivas 

Hüseyin Gazi*      :Ankara/Hüseyin Gazi Dağı’nın (1400 m)  

                             zirvesinde türbe ve dergâhı, ayrıca Divriği  



                            Iğımbat Dağı’nda Hüseyin Gazi’ye atf 

                             edilen bir mezar yeri bulunmaktadır.  

İlyas Baba            : Gelibolu 

İnce (İncir) Baba  : Çanakkale (Rodyus vadisinde,  

İnlice Sultan : Çalçakırlar köyü/Çal/Denizli 

Kademli Baba Sultan          : Edirne yakınlarında 

Kâfi Baba         : Finike/Antalya 

Kalender Sultan          : Ankara/Çubuk/Sele köyü. 

Kalanderhane*     : Kayseri 

Kara Baba       : Gelibolu, Hayrabolu 

Kara Hızır Baba  : Nasuhbeyköyü/Meriç/Edirne 

Karaca Ahmed Sultan                       : İstanbul, Aydın, Afyon, Bursa ve Manisa  

                         gibi bir çok ilde O’na mal edilen türbe ve zaviyeler  bulunmaktadır. 

Karaca Ahmed*      : Akhisar 

Karaca Ahmed+      : Bursa 

Karadere’de bir Bektaşi T.+     : Karadere/Bozok sancağı (Yozgat) 

Karadonlu Can Baba                  ȡ $ÉÖÒÉøÉȾ+ÁÒÁÇÅÂÁÎȾ/ÎÅÒÌÉ ɉvÍÅÒÌÉɊ ËĘÙİ 

Karakurd Baba+                   ȡ +ąÒĥÅÈÉr 

+ÁÒÁÔÁĥÌą                  : Gelibolu 

Kayalı (Kili) Baba : Bursa  

Kaynak Baba+     : Güzelhisar  

Kazak Abdal      : Denizli 

Kazımi Tekkesi     : Gaziantep/Kalealtı semti 

Keçeci Ahi Baba  : Keçeci köyü/Erbaa/Tokat 

Kelâmi                  : Bursa 



Kele Baba             : Karacaören Bucak Merkezi/İmranlı/Sivas 

Kemal Baba     :Oyma Ağaç köyü/ Sarıbuğday (Türnük)/  

                        Merzifon 

Kemikli Er Ali Baba*         : Üsküdar ve Gebze arasında 

Kerim Baba : Karacaören Bucak Merkezi/İmranlı/Sivas 

Keşan Tekkesi     : Keşan/Edirne 

Kılıç Abdal+     : Akviran/Akdağmadeni 

Kızbacı Dede     : Manisa 

Kilerci Baba      : Özdemir (Gilevgi)  köyü/Elmalı/Antalya  

Kıllı Işık+         : Saruhan sancağına bağlı Palamud Nahi 

                            yesi (Akhisar/Manisa) Kilitbahır’da bir Bektaşi Tekkesi       : Eceabat/Çanakkale 

Koca (Koçi) Baba : Kalecik/Kastamonu veya Kalecik/Ankara 

Koca Haydar     :    Türbesi Sivas’ın Divriği ilçesine bağlı Or 

                             taköy ile Atmalıoğlu arazisi üzerinde bu 

                            lunmaktadır. Pir Sultan Abdal’ın mensup  

                             olduğu ocağın piridir. 

Koca Leşker        : Erzincan/Bağıştaş 

Koca Saçlı       : Erikli köyü/Divriği/Sivas 

Koç Davud Sultan*        : Selinti Ermenak yolu üzerinde 

Koçu Baba*+     : Keskin 

Kolu Açık Hacım Sultan     : Susuz/Uşak; Çalçakırlar köyü/Çal/Denizli 

Koyun Baba*     : Osmancık/Çorum 

Koyun Baba*     : Kayseri 

Koyun Baba     *   : Antalya 

Kurban Baba*     : Adana (Tarsus kapısının dışında) 

Kurd Baba+         : Tire 



Mahmud Baba     : Malkara/Tekirdağ 

Mahmud Hayran(i)+   : Akşehir 

Masumlar Tekkesi      : Sivas 

Mehmed Şah Dede*         : Ayrak?/Çankırı 

Melek Baba          : Seyitgazi/Eskişehir; Zara/Sivas. 

Menteş Baba     : Sandıklı 

Meyane Sultan+        : Mecidözü 

Mihman Dede+         : Sonisa 

Misis’te bir Bektaşi tekkesi*      : Misis/Adana (Misis köprüsü yanında) 

Muhiddin Baba     : Edirne 

Mumcu Hasan Baba  : Edirne 

Mümeyiz Baba     : Mahmutpaşa     

Mürvet Baba+     : Sandıklı 

Nacim Sultan     : Ankara 

Nefes Sultan     : Enez/Edirne yakınlarında 

Niyazi Baba : Burdur/Yeşilova/Niyazlar Köyü 

Niyazi Baba +: Karaağaç/Denizli 

Nureddin Baba     : Nevşehir 

Nusreddin Baba  : Nevşehir 

Okçu Baba+     : Azizli/Turgutlu 

Öküz Baba+     : Çal/Denizli 

Pambuk Baba      : Osmancık/Çorum 

Patuk Sultan      : Kırşehir’in bir köyünde 

Pirab (Pir Ebi) Sultan          : Konya 



Pir Gökçek (Pir Koçek) : Türbesi Sivas’ın Zara ilçesine bağlı Ak 

                             değirmen (Halhavlı), Çaypınar (Karaibo)  

                            ve Bağlama köyleri yakınında, Pir Gök 

                            çek Deresi kenarında bulunmaktadır. 

Piri Baba*+      : Merzifon (Sarı Bayındır tepesinde) 

Postinpuş Baba+         : Yenişehir/Bursa 

Ramazan Baba*+       : Bursa           

Resul Ali Sultan (Resul Baba)          : Beşkarış/Altıntaş/Küthaya 

Said Cemal Sultan          : Kepsut/Balıkesir 

Said Emre        : İçel 

Sarı Dede (Oğul Paşa) : Balıkesir/Bigadiç/İskele kasabası 

Sarı İsmail Sultan          : Tavas/Denizli 

Sarı Saltuk        : Babaeski/Edirne 

Sarı Saltuk* : Bor 

Sefer Şah         : Edirne 

Sersem Baba     : Tekirdağ 

Sersem Ali Baba+         : Hacıbektaş 

Seydi Ali          : Manisa 

Seydi Baba+     : Şiran 

Seydi Kavağı     : Edirne 

Seyyah Dede+     : Ortapare/Demirci 

Seyyid Baba         : Sivas/Divriği/Ziniski (Akmeşe) köyü 

Seyyid İbrahim Bilal   :      Türbesi Sinop’un Hıdırlık tepesinde Sey 

                            yid Bilal Camiinin bitişiğindedir.Seyyid  

                            Bilal’ın Hz. Hüseyin’in torunu olduğu ve  

                            675’te İstanbul kuşatması sırasında Ana 

                            dolu’ya geldiği ve kardeşi Seyyid Ali  



                            Ekber’le birlikte Sinop’ta şehid düştük 

                            leri söylenmektedir. 

Seyyid Cemal Sultan          : Balıkesir 

Seyyid Garib Musa           : Divriği / Güneş köyü/ Garip Musa (Kü 

                            çük Tekke) mezrası 

Seyyid (Battal) Gazi* : Eskimalatya’da doğduğu evin kalıntıları;  

                          Eskişehir’in Seyyitgazi ilçesinde ise kül 

                             liyesi (tekke ve türbesi) bulunmaktadır. 

Seyyid Gazi*     : Kayseri 

Seyyid Mahmud Hayrani       : Akşehir 

Seyyid Siyami (Siyam Fakih)     : Ankara/Çubuk/Sele köyü. (Seyyid Siya 

                            mi, türbesi aynı köyde bulunan Kalender  

                            Sultan’ın babasıdır). 

Seyidim Sultan*        : Çorum’un 10 km batısında 

Seyyidi Kureyşi*     : Boyalıköy/Afyonkarahisar 

Sitti Baba+       : Bilecik 

Sitti Zeyneb Sultan*        : Alanya 

Şeyh Çoban          : Tunceli/Mazgirt 

Şeyh Hasan (Sultan Onar)        : Malatya/Arapgir/Onar köyü 

Şah Bircan            : Sivas, Malatya 

Şah Çelebi+     : Kula 

Şah İbrahim           : Malatya 

Şah Yakup            : Tokat/Reşadiye 

Şamaspur         : Alaca/Ankara 

Şemmas Pir : Duruköy (Türk Arege)/Divriği/Sivas 

Şemsi Baba (Karadutlu) : İzmir (Yağhaneler semti) 

Şeyh Ahmet          : Senirkent/Isparta 



Şeyh Demir+     : Demirli Karahisar/Çorum 

Şeyh Durasan+     : Eyübeli/Aksaray 

Şeyh Geyli (Kili) : Bursa 

Şeyh Mezruban    : Tekke köyü/Zara/Sivas 

Şeyh Nusret*     : Zile 

Sucaeddin (Sucu Hatun) Türbesi: Gümüşhacıköy (Alucuk) / Merzifon       

Sultan Kaplı Dede : Edirne   

Şüca Baba (Şücaeddin Sultan)+      : Arslanbeyli/Seyitgazi/Eskişehir 

Sünbüllü Baba*         : Tokat 

Taptuk Emre     : Nallıhan/Emre köyü 

Taşgun Baba+     : Insuyu 

Taşoluk*          : Tokat 

Teslim Sultan      : Denizli 

Topçu Baba      : Topçular/Kofçaz/Kırklareli 

Ukkâşe Sultan     : Hırka köyü/Merzifon, Maraş 

Uzun Dede*     : Payas 

Üçler Baba       :     Karacaören/İmranlıYozyatağı ve Kırık 

                            izollar (Evrencik) köylerini birleştiren  

                            Üçler tepesinde. 

Ümmet Baba+     : Elbistan 

Üryan Baba+     : Seyitgazi/Eskişehir 

Yaman Ali Baba : Gülhisar/Tefenni/Burdur 

Yatağan Baba+         : Birgi/Ödemiş/İzmir 

Yatağan Baba     : Edirne 

Yatağan Dede      : Yatağan/Muğla 



Yatağan Mahmud Sultan          : Manisa/Akhisar/Yatağan köyü 

Yavaş (Yunus) Baba  : Enez/Edirne 

Veli Baba Dergâhı       : Uluğbey/Senirkent/Isparta 

İSTANBUL’DAKİ  BEKTAŞİ TEKKELERİ 

A Anadolu Yakasą 

  I. Akbaba Dergâhı       : Akbaba/Beykoz 

  2. Bandırmalı (İnadiye) Tekkesi: İnadiye/Üsküdar 

  3. Daver Baba Tekkesi     : Başıbüyük/Kartal 

  4. İvaz Fakih Dergâhı       : Büyükçamlıca’nın Safa tepesinde 

  5. Karaca Ahmed Sultan Dergâhı       : Karacahmed/Üsküdar 

  6. Mürüvvet Baba Tekkesi     : Üsküdar (Kasım Ağa sokağı) 

  7. Nur(i) Baba Dergâhı     : Kısıklı/Üsküdar (Kısıklı cad., Nur  

                              Baba sokağı) 

  8. Şah Kulu Sultan Dergâhı      : Merdivenköy 

  9. Tahir Baba Dergâhı       : Kısıklı/Üsküdar 

10. Yarımca Dede (Öküzlimanı 

      veya Paşalimanı) Dergâhı       : Üsküdar Kuzguncuk yolu üzerinde (Paşa 

                         limanı caddesinde) 

B Rumeli Yakasą 

11. Abdullah Baba Tekkesi     : Topkapı (Maltepe Mahl. Fazıl Paşa cad.) 

12. Durmuş Dede Dergâhı     : Bebek ile Rumelihisarı arasında (Kayalar  

                           Mescidi’nin Rumelihisarı tarafında) 

13. Emin Baba (Valide Sultan) T.: Edirnekapı (sur dışında; Fethi Çelebi Mahl.,  

                         Savaklar caddesi) 

14. Erdi Baba (Örük Baba) Tekkesi : Fatih (Davutpaşa mahl. Hekimoğlu Ali  

                          Paşa caddesi) 



15. Eryek Baba (Perişan Baba) T.: Kazlıçeşme (Zakirbaşı sokağı; Yedikule  

                         karşısında) 

16. Istıranca (Ağlamış Baba) T.: Belgrad Ormanları yolu üzerinde 

17. Karaağaç Tekkesi       : Kağıthane 

18. Karyağdı veya Hafız Baba T.: Eyüp sırtlarında, İdris Köşkü mevkiinde  

                         (Karyağdı sokağı)  

19. Seyyid Haşim Efendi Tekkesi: Kasımpaşa/Kulaksız 

20. Sütlüce (Münir Baba) T.  : Sütlüce 

21. Şehitlik (Nafi Baba) Tekkesi: Rumelihisarı (Zincirlikuyu, Bebek cad.,  

                          Nafi Baba sokağı) 
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Ahi Baba Tekkesi       : Feres (Ferecik) 

Ali Baba Türbesi        : Kandia/Kreta 

Ali Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Alikulu Tekkesi?     : Aydınlı/Agia 

Aydın Baba Türbesi        : Thessaloniki (Selanik) 

Binbiroklu Ahmet Baba Zav.   : Tsermen (Çirmen) 

Elmalı Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Emine Baba Tekkesi       : Vodhorina/Joannina 

Eski Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Ferecik Tekkesi       : Feres (Ferecik) 

Gazi Baba Türbesi        : İneli 

Gaziler Tekkesi     : Feres (Ferecik)          

Hasan Baba Tekkesi       : Rethymnon/Kreta    

Hasan Şeref Baba Türbesi     : Joannina/Epirus 



Horasanlı Ali Dede Tekkesi     : Iraklion (Kandia)/Kreta 

Hüseyin ve Turabi Baba Türb. : Kontsa’da (Joannina’nın  

                         kuzeyinde) 

Hızır Baba Tekkesi       : Makri           

Kızıl Deli Sultan Tekkesi     : Didymotichon (Dimetoka) 

Katerini’de bir Bektaşi T.    : Aikaterini (Katerini?) 

Kasım Baba Tekkesi       : Kastoria 

Kesrin Dergahı     : Thessaloniki (Selanik) 

Memi Bey Sultan Türbesi  

ve      Bucak Tekkesi       : Kozani’de Köşeler ve  

                          Sofular köyü arasında 

Mustafa Gazi Türbesi        : Chania/Kreta 

Mümin Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Mürsel Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Otman Baba Zaviyesi       : Tsermen (Çirmen) 

Piri ve Erbei Baba Türbe v. T.  : Juma/Kozani 

Saltık Baba Türbesi        : Korfu 

Sancaktar Ali Baba Türbesi     : Toplitza/Kastoria 

Sancaktar Dergahı       : Thessaloniki (Selanik) 

Şahin Baba Tekkesi       : Kupekli/Thessalien (Teselya’da) 

Trikkala’da bir Tekke         : Trikkala/Thessalien 

Turbali Sultan, Cafer ve  

Mustafa Baba Türbeleri ve T.     : Rini’de (Velestinon ve 

                         Farsala arasında) 



Timur Baba Zaviyesi       : Çirmen 

Yaran Baba Zaviyesi       : Çirmen 

Yenişehir Dergahı       : Mora 

BATI TRAKYA’DAKİ BEKTAŞİ TEKKE ve TÜRBELERİ 

a) Evros idare bölümündeki Tekkeler: 

  1. Seyyid Ali Sultan (Kızıl Deli): Didymotichon (Dimetoka) 

  2. Gazi Ferhat Baba  : Didymotichon (Dimetoka) 

  3. Öksüz Baba  : Didymotichon (Dimetoka) 

  4. Aşağı Tekke         : Mikroderio (Küçük Derbent) köyü 

  5. Gazi Hasan Baba  : Sidiro (Demirören) köyü; Sufli’ye (Sofu 

                         lu’ya) 20 km.  

  6. Çilingir Baba  : Haldini (Ilanlı/Yılanlı) köyünün 2 km  

                        uzağında; Megaderio (Büyük Derbent)  

                            köyüne 18 km) 

  7. Sinan Baba     : Çilingir Baba tekkesine 1 km  

  8. Hasan Baba : Sinan Baba’ya 500 m 

  9. Gaziler        : Hasan Baba’ya 1,5 km 

10. Kaib (Gaib) Baba     : Çilingir Baba tekkesinin 1 km kuzey ba 

                         tısında 

11. İbrahim Baba  : Feres (Ferecik) 

12. Alexandrupolis’te bir tekke: Alexandrupolis’e (Dedeağaç’a) 4 km 

13. IşıklarNefes Baba  : Loutros (Ilıca) köyünde 

14. Sancaktar Baba  : Makri (Miri) köyünde (Agia Paraskevi  

                         istikametinde) 

1826’da (II. Mahmud tarafından) kapattırılan Dimetoka’daki diğer Bektaşi tekkeleri: 

   1. Abdal Cüneyd 



   2. Ahi Denek 

   3. Çakmak Dede 

   4. Develi Dede 

   5. Karagöz Bey 

   6. Yağmur Baba 

   7. Nasuh Bey 

   8. Timurhan Şeyh 

   9. Hasan Baba 

 10. Şahin Baba –Şahin Sufi Sultan 

 11. Mürsel Baba 

 12. Şeyh Musluhiddin Baba 

 13. Timur Baba 

 14. Demirhan Baba 

 15. Şeyh Dede Baba  

1826’da (II. Mahmut tarafından) kapattırılan Ferez (Ferecik)’deki Bektaşi Tekkeleri: 

  1. Ahi Horasan 

  2. Ahi Turan Şah 

  3. Cuyi Dede 

  4. Veli Dede 

  5. Şeyh Siyah Taccüddin 

  6. Göbekli Saraç Baba 

b) Rodopi idare bölümündeki Bektaşi Tekkeleri: 

1. Kara Ahmed        : Maroniya yakınlarında: Komotini’ye(Gü 

                            mülcüne’ye) 18 km. 



2. Pospos (Puşpuş)      : Komotini (Gümülcüne) 

3. Ak Baba      : Amaksades’in (Arabacıköy’ün) 2,5 km  

                            güneyinde. 

4. Taşlık           : Petrota (Taşlık) köyünde. 

5. Süpüren Mahmut Dede     : Komotini’de (Gümülcüne’de) 

6. Üç Gaziler     : Hloi köyüne (Hebilköy’üne) 5 km  (Bul 

                        garistan sınırları dahilinde) 

7. Kamber Baba  : Anokambi (Yukarı Kamberler) ve Kato 

                         kambi (Aşağı Kamberler) köyü arasında 

Rodopi bölgesinde Bektaşi Babalarına ait bazı türbeler: 

1. Ali Baba : Anokambi (Yukarı Kamberler) köyü  

2. Seyyid Derviş Ali (öl. 1774) : Lambro (Satiköy); Komotini’ye (Gümül 

                         cüne’ye) 18 km 

3. Gaziler          : Nikiton ormanında (Sapis yakınlarında) 

4. Kesikbaş Baba  : Komotini (Gümülcüne) 

c) Xanthi (İskeçe) idare bölümündeki Bektaşi Tekkeleri 

  1. Hasib Baba (öl. 1886)          : Xanthi (İskeçe) 

  2. Emir Baba     : Mikro Evmiro(Tekkeköy)  Murssini (Mur 

                             salı) 

  3. Karaca Ahmet         : Echinos  (Şahin) köyünde 

  4. Karaca Ayşe (Osoika)   : Echinos (Şahin) köyünde 

  5. Kız Bükü     : Drumia (Kız Bükü, Azize Kızı) k. 

  6. Budala Hoca : Thermes (Ilıca) köyünde 

  7. Nazire        : Mykis (Mustavçova) köyünde 

  8. Kırklar Tekkesi       : Genisia (Yenice Karasu) köyünde 

  9. Ali Baba                            : Genisia (Yenice Karasu) 



10. Kütüklü Baba  : Selino (Kereviz) köyünde 

11. Gelin Mezarı      : Papikio Oros (Despot dağı’nda); Sunio’  

                            ya (Sünnetçiköy’e) 56 km. 

12. Karaoğlan     : Karaoğlan dağının tepesinde. 

      

Son dönemlere ait 2 Tekke: 

  1. Raşiye        : Mega Evmiro (Büyük Mursalı) k. 

  2. Ahmet oğlu Ahmet Baba      : Genisia (Yenice Karasu) köyü; Kavaklı  

                            Mahl. Genisa bölgesinde ayrıca Hasan  

                            Baba, Taybe Sultan, Zübeyde Ana, Ök 

                            süz Baba, Mercan Ana, Musellim ve  

                            Mahsun Baba’nın mezarları bulunmak 

                             tadır. 
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Abdullah Dede Tekkesi       : Yeni Zagra 

Akyazılı Sultan Tekkesi       : Varna/Balçık köyü (Batova) 

Ali Koca Baba Zaviyesi       : Ruscuk 

Genç Baba Tekkesi       : Miralar köyü yakınlarında  

Hakir Ali Baba Zaviyesi       : Ruscuk 

Haydar Baba     : Tutrakan 

Hekim Ali Baba Tekkesi     : Tutrakan (Denziler köyü) 

Hasan Demir BabaPehlivan T.: Razgard/İsperih, Kemanlar  

Horasani Ali Baba Zaviyesi     : Ruscuk 

Hüsam Dede Tekkesi       : Sofya/Dobeşince  

Hüseyin Baba Tekkesi       : Duraç köyü yakınlarında 

Hüseyin Baba Zaviyesi       : Silsitre 

Kademli (Kıdemli) Baba Tekkesi: Nova Zagara yakınlarında 



Kamber Baba Tekkesi       : Ruscuk 

Kızane Tekkesi     : Tirgoviş (Eskicuma)/Kızane köyü 

Kızıldeli Sultan     : Kırcali 

Koca Doğan Zaviyesi       : Silistre 

Kurt Baba Tekkesi       : Belören (Belveren) 

Melek Baba Tekkesi       : Ruscuk 

Musa Baba Zaviyesi       : Kozluca 

Mustafa Baba Tekkesi       : Rusçuk/Silistre 

Mustafa Baba Tekkesi       : Hasköy/Filibe 

Otman Baba Tekkesi       : Hasköy 

Timur Baba Zaviyesi       : Silistre, Ormenyon Çirmen 

Yahya Paşa Bali Tekkesi     : Razgard yakınlarında 

ROMANYA’DAKİ BEKTAŞİ TEKKELERİ 

Sarı Saltuk Tekkesi       : Babadağ       

Akyazılı İbrahim Baba     : Betova 

Kanaat Baba     : Keçideresi 

Horasanı Ali Baba : Denizler  
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(Bkz. Arnavutluk’ta Bektaşilik ve 7. Uluslararası Bektaşi Kongresinden izlenimler) 

YUGOSLAVYA’DAKİ BEKTAŞİ TEKKELERİ 

BOSNAHERSEK’TE (BOSNIE HERZEGOVINE) 

Blogay’da bir Bektaşi T.    : Blagay (Mostar) 

Gradiška’da bir Bektaşi T.     : Gradiška  

İzvornik’te bir Bektaşi T.    : İzvornik 



Konjiç’te bir Bektaşi T.    : Konjiç (Konyiç) 

Saraybosna’da bir Bektaşi T.     : Sarajevo (Saraybosna) 

Tuzla’da bir Bektaşi Tekkesi       : Tuzla 

KOSOVA’DA (KOSSOVO) 

Hacı Adem Vechi Baba T.     : Prizren 

Pec’de bir Bektaşi Tekkesi       : Pec (İpek) 

Şemseddin Baba Tekkesi     : Djakovica (Yakova) 

Şeyh Hafız Baba Tekkesi     : Djakovica (Yakova) 

MAKEDONYA’DAKİ  (MACEDOINE) BEKTAŞİ TEKKELERİ 

Ali Baba Tekkesi       : Debar (Debre) 

Hace Baba Tekkesi       : Titov Veles (Köprülü) 

Hamza Baba Tekkesi       : Štip (İştip) 

Hıdır Baba Tekkesi       : Kicevo (Kırcova) 

Hüseyin Baba Tekkesi       : Bitola (Manastır) 

Kanatlar’da bir Bektaşi T.    : Kanatlar 

Karaca Ahmet Tekkesi       : Skopje (Üsküp) /Kumanovo 

Kırcova’da bir Bektaşi T.    : Kicevo (Kırcova) 

Mustafa Baba Tekkesi       : Skopje (Üsküp) 

Sersem Ali Baba (Harabati) T.: Tetovo (Kalkandelen) 

Süleyman Baba Tekkesi       : Skopje (Üsküp) 

İsmail Baba Tekkesi       : Usturumca 

MACARİSTAN/BUDAPEŞTE’DE: Gül Baba Dergâhı 

İTALYA’DA     : Kadim Baba Dergâhı 

FRANSA’DA     : Divâne Baba Dergâhı 



POLONYA/DANZİG’TE     : Satık Baba Dergâhı 

IRAK’TA       :    Necef, Kerbelâ, Kâzimeyin ve Samra  

                            Dergâhları, ayrıca Gulgul Baba türbesi 

SURİYE/HALEP’TE      : Bayram Baba Dergâhı 

KIBRIS’TA     : Kırklar Dergâhı (Karadonlu 

                         Can Baba yatırı)  

MISIR/KAHİRE’DE       :     Kaygusuz Abdal Dergâhı. 

                             Kasr ülAyn Dergâhı 

                          

AMERİKA’DAKİ DETROIT BEKTAŞİ TEKKESİ 

ABD’nin Michigan eyaletindeki Detroit Bektaşi Tekkesi, 15 Mayıs 1954’te Recep Ferdi Baba’nın (Baba 

Rexhebi; Arnavutluk/ Gjirokaster 1901Michigan/ Detroit 1996) önderliğinden Detroit’teki Arnavut 

Bektaşiler tarafından kuruldu.  

Detroit’in 20 km uzağında (uluslararası Detroit havalanın yakınında) 120.000 metrekare civarında bir 

arazi üzerinde kurulan, meydan odası, büro, dershane, kütüphane derviş ve mihman (misafir) 

odalarından oluşan Tekke, meyve bahçesi, tahıl arazileri ve bostanlardan oluşan bir toprağa sahiptir. 

Dergâhın giderleri, daha çok bu arazinin işletmesinden; tarım ve hayvancılıktan elde edilen gelirlerle 

sağlanırdı. Son dönemlerde tarım ve hayvancılık artık bırakılmış; bunun yerine bina ve araziler kiraya 

verilmek suretiyle dergâhın bazı masrafları karşılanmaktadır.  

Dergâhın kurucularından ve postnişinlerinden Baba Recebi, 1901 yılında Arnavutluk’un Gjirokaster 

kentinde doğdu. Dayısı Selim Ruhi Baba vasıtasıyla Gjirokaster’deki Asım Baba tekkesinde Bektaşiliğe 

intisap eden Baba Recebi belli eğitim ve hizmet aşamalarından sonra 1917’de muhiplik, 1922’ de 

dervişlik, 1925’te mücerret dervişlik ve birinci dervişlik makamlarına yükseldi. Siyasi nedenlerle 

1944’te ülkeyi terk etmek zorunda kalan Baba Recebi, dört yıl İtalya mülteci kamplarında kaldıktan 

sonra, Kahire’ye geçti. Kahire’deki Kaygusuz Abdal Bektaşi Tekkesi yöneticilerinden Ahmed Sırrı 

Baba’yla tanıştı ve 1952’de Amerika’ya göçtü. Bir süre kızkardeşi Zejnep (Zeynep) Çuçi hanımın 

yandında kaldıktan sonra Detroit’e geçti. 1930’lardan beri New York’taki Arnavut göçmenlerin 

zihninde geçen, ama bir türlü gerçekleşemiyen Bektaşi dergâhını kurma fikrinin hayata geçirilmesi 

için, 24 Ekim 1953’te Detroit’te Kongre caddesindeki St. Andrews Salonu’nda yapılan toplantıda 

karara bağlandı. Yapılan kuruluş kampanyası ve birçok girişimcinin sağladığı maddi destekle dergâhın 

bugünkü yeri alındı. Büyük bir araziden oluşan dergâhın yeri, çiftlik ve binalar, o günkü değer 

üzerinde toplam 30.000 Dolara mal oldu ve Amerika’da ilk defa kurulan bu Bektaşi tekkesi 15 Mayıs 

1954’de hizmete açıldı. 



Dergâh’ta Baba Recebi’yle birlikte Yunanistan’daki Durballi Tekkesi’nden Vloralı Arshiu (Arşiu), 

Kahire tekkesinden Gijirokaster’li Lütfiu (Lütfü) ve Kosovalı Bajrami (Bayrami) gibi bazı dervişler de 

önemli hizmetler sundular. Dergâhın, yılda iki defa çıkartılan Zer i Bektashizms (Bektaşiliğin Sesi) 

adında bir yayın organı vardı. Maddi imkansızlıklardan dolayı bu dergi ancak dört sayı çıkartılabildi. 

Bunun haricinde Baba Receb’in, 1970’te Misticizma Islame dhe Bektashizma adlı bir eseri yayımlandı. 

Baba Receb, 1996’da Hakk’a yürüdükkten sonra, dergâh postnişinliğine Baba Flamur Shkalla getirildi.  

Bu konuda bilgilerinden yaralandēĵēm linguist (dil bilimci) ve antropolog Prof. Frances 

Trixôe buradan teĸekk¿rlerimi sunmak istiyorum. Halen Detroitôteki ¿niversitede ºĵretim 

¿yesi olarak ­alēĸan Prof. Trix, Bektaĸilikôle ilgili bilgileri daha ­ok Detroit Bektaĸi derg©hē 

yºneticilerinden Baba Recebô ten alēr ve bu konuda Spiritual Discourse, Learning with an 

Islamic Masterñ adēnda bir yapētē yayēmlanēr. 
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